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PROGRAM CERTYFIKACJI 

w systemie produkcji ekologicznej i znakowania produktów ekologicznych 

1. Informacje wstępne 

Ekogwarancja PTRE Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie (dalej określana jako 
Ekogwarancja PTRE lub Jednostka Certyfikująca) jest jednostką organizacyjną certyfikującą wyroby akredytowaną  
w Polskim Centrum Akredytacji w zakresie prowadzenia certyfikacji zgodności w produkcji ekologicznej i znakowania 
produktów ekologicznych zgodnie z wymogami normy PN-EN ISO/IEC 17065:2012.  
 
Certyfikat akredytacji obejmuje prowadzenie certyfikacji w następujących kategoriach produktów na każdym etapie 
produkcji, przygotowania i dystrybucji: 
 

 Nieprzetworzone rośliny i produkty roślinne, w tym nasiona i inny materiał przeznaczony  
do reprodukcji roślin; 

 Zwierzęta gospodarskie i nieprzetworzone produkty pochodzenia zwierzęcego; 
 Algi i nieprzetworzone produkty akwakultury; 
 Przetworzone produkty rolne, w tym produkty akwakultury, do wykorzystania jako żywność; 
 Pasza; 
 Wino 
 Inne produkty (wymienione w załączniku I do rozporządzenia 2018/848) 

 
Na podstawie decyzji Głównego Inspektora Jakości Handlowej Artykułów Rolno – spożywczych Ekogwarancja PTRE 
jest upoważniona do przeprowadzania kontroli urzędowych oraz wydawania i cofania certyfikatów zgodności w 
rolnictwie ekologicznym (numer identyfikacyjny PL-EKO -01). 
 
 
Dane teleadresowe: 
Ekogwarancja PTRE Sp. z o.o. 
siedziba: ul. Z. Modzelewskiego 27, 02-679 Warszawa, tel. 222 908 900 
biuro i adres do korespondencji: ul. Nałęczowska 1, 21-008 Dąbrowica 
tel. 815 016 830,  
e-mail: biuro@ekogwarancja.pro 
www.ekogwarancja.pro 
 
Niniejszy program certyfikacji jest podstawowym dokumentem przedstawiającym zasady  
i wymogi stosowane przez Ekogwarancja PTRE w procesie certyfikacji oraz określa podstawowe prawa  
i obowiązki podmiotów, na rzecz których prowadzony jest proces certyfikacji.  
 
Niniejszy program certyfikacji znajduje zastosowanie w odniesieniu do procesu certyfikacji we wszystkich kategoriach 
produktów na każdym etapie produkcji, przygotowania i dystrybucji. 

Jako „Producenta” na potrzeby niniejszego programu certyfikacji rozumieć należy każdy „podmiot”  
zgodnie z definicją zawartą w art. 3 ust. 13) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2018/848  
z dnia 30 maja 2018 r. 
 
 
Wymagania ogólne i przebieg procesu certyfikacji  

1.1 Etapy procesu certyfikacji  

Proces certyfikacji składa się z następujących etapów: 

- złożenie i weryfikacja dokumentacji zgłoszeniowej 
- kontrola (wraz z ewentualnym pobieraniem próbek) 
- przegląd dokumentacji pokontrolnej 
- decyzja w przedmiocie certyfikacji  
- nadzór nad wydanymi certyfikatami 

 
 
 



Z1_Wydanie 2 z dnia 10.04.2024                    Strona 2 z 4 

1.2 Wymagania ogólne 

Warunkiem uzyskania przez Producenta certyfikatu na wnioskowane produkty jest potwierdzenie przez Ekogwarancja 
PTRE w ramach procesu certyfikacji, że Producent spełnia wymagania systemu rolnictwa ekologicznego określone w:   
 

 rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/848 z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie produkcji 
ekologicznej i znakowania produktów ekologicznych i uchylającym rozporządzenie Rady (WE) nr 834/2007;  

 przepisach Unii Europejskiej wydanych na podstawie ww. rozporządzenia oraz innych dokumentów 
opublikowanych przez Komisję Europejską w odniesieniu do ww. rozporządzeń; 

 ustawie z dnia 23 czerwca 2022 r. o rolnictwie ekologicznym i produkcji ekologicznej oraz aktach 
wykonawczych wydanych na podstawie tej ustawy; 

 niniejszym programie certyfikacji. 
 
 
1.3 Złożenie i weryfikacja dokumentacji zgłoszeniowej 

W celu rozpoczęcia procesu certyfikacji Producent powinien złożyć wszystkie wymagane dokumenty zgłoszeniowe tj.: 
 zgłoszenie działalności w zakresie rolnictwa ekologicznego (na ustawowym formularzu „Zgłoszenie 

działalności, o którym mowa w art. 34 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/848”)  
 wniosek o certyfikację właściwy dla zgłaszanej kategorii wraz z wymaganymi załącznikami.  

 
Producent może wraz z dokumentacją zgłoszeniową złożyć również podpisany przez siebie egzemplarz umowy  
o prowadzenie procesu certyfikacji (nie oznacza to jeszcze zawarcia umowy) 
 
Wszystkie powyższe dokumenty dostępne są do pobrania na stronie internetowej Jednostki Certyfikującej. 
 
Producent zobowiązany jest do aktualizowania na bieżąco wszelkich danych i informacji podanych  
w dokumentacji zgłoszeniowej.  
 
W przypadku stwierdzenia braków lub nieścisłości w złożonej dokumentacji, Producent wzywany  
jest do ich uzupełnienia, poprawienia lub wyjaśnienia w wyznaczonym terminie.  
 
Pozytywny wynik przeglądu złożonych przez Producenta dokumentów zgłoszeniowych, stanowi podstawę  
do zawarcia umowy o prowadzenie procesu certyfikacji w rolnictwie ekologicznym.  
 
Jednostka Certyfikująca odmówi zawarcia umowy o prowadzenie procesu certyfikacji w przypadku: 

 jeżeli Producent nie złożył wszystkich wymaganych i prawidłowo wypełnionych dokumentów pomimo 
wezwania do uzupełnienia; 

 w przypadku stwierdzenia przez Jednostkę Certyfikującą braku możliwości przeprowadzenia procesu 
certyfikacji z uwagi na istnienie konfliktu interesów pomiędzy Producentem i Ekogwarancja PTRE lub z uwagi 
na brak wystarczających zasobów do przeprowadzenia procesu; 

 jeżeli z przeglądu złożonej dokumentacji wynika, że nie są spełnione minimalne wymagania rolnictwa 
ekologicznego w zgłaszanym obszarze. 
 
 

 
Niezależnie od powyższego, Jednostka Certyfikująca może odmówić zawarcia umowy  
z Producentem, któremu uprzednio wypowiedziała umowę.   

 
Producent jest informowany o wyniku przeglądu dokumentacji zgłoszeniowej. Jeżeli wynik przeglądu jest pozytywny, 
Producentowi wysyłany jest również egzemplarz umowy podpisany przez Jednostkę Certyfikującą.  

Zgłoszenie działalności w zakresie rolnictwa ekologicznego jest przesyłane przez Jednostkę Certyfikującą  
do organu właściwego celem rejestracji Producenta w systemie kontroli.  
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1.4 Kontrola  

W celu potwierdzenia zgodności działań prowadzonych przez Producenta z wymaganiami w zakresie produkcji 
ekologicznej i znakowania produkcji ekologicznej jednostka prowadzi kontrole urzędowe.  

Pełna fizyczna kontrola na miejscu jest wykonywana co najmniej raz w każdym roku kalendarzowym (kontrola 
obligatoryjna).  

W każdym roku kalendarzowym poza planem kontroli obligatoryjnych Jednostka Certyfikująca wykonuje również 
dodatkowe kontrole w każdym przypadku, gdy ich przeprowadzenie jest wymagane przez obowiązujące przepisy  
(m.in. w celu: potwierdzenia wyeliminowania stwierdzonych niezgodności oraz wykonania nałożonych działań 
korygujących, rozpoznania reklamacji lub odwołania Producenta, wyjaśnienia podejrzenia stosowania niedozwolonych 
produktów  
lub technik, w tym w ramach notyfikacji) lub na wniosek Producenta (np. w celu weryfikacji wniosku o rozszerzenie 
certyfikatu). 

W ramach prowadzonych kontroli Jednostka Certyfikująca może pobierać i poddawać analizie próbki w celu 
weryfikacji zgodności z wymogami produkcji ekologicznej. 

Producent jest informowany o wyznaczonym terminie kontroli obligatoryjnej lub kontroli dodatkowej zapowiedzianej. 
Producent ma obowiązek poddania się kontroli prowadzonej przez Jednostkę Certyfikującą. W przypadku braku 
możliwości osobistej obecności w czasie kontroli Producent powinien ustanowić w tym celu swojego pełnomocnika.  
Po otrzymaniu zawiadomienia o planowanej kontroli, Producent może złożyć uzasadniony wniosek o zmianę osoby 
Inspektora wyznaczonego do przeprowadzenia kontroli.  

Z przeprowadzonej kontroli sporządzany jest protokół podpisywany przez Inspektora prowadzącego kontrolę w imieniu 
Jednostki Certyfikującej oraz przez Producenta. Odmowa podpisania przez Producenta protokołu kontroli nie jest 
przeszkodą do dalszego prowadzenia procesu certyfikacji. Producent jest uprawniony do wniesienia zastrzeżeń  
do przeprowadzonej kontroli w terminie 7 dni.   

W przypadku pobierania próbek, Producentowi przysługuje uzasadniony wniosek o zmianę laboratorium, które zostało 
wyznaczone do wykonania analizy pobranych próbek. Po otrzymaniu raportu z badań laboratorium Jednostka 
Certyfikująca informuje producenta o wynikach badań. Producent może w ciągu 7 dni od daty otrzymania decyzji 
informującej o wykryciu pozostałości środków niedozwolonych w rolnictwie ekologicznym złożyć reklamację  
co do wyniku z otrzymanego raportu z badań z laboratorium. Reklamacja producenta składana jest do laboratorium  
za pośrednictwem Jednostki Certyfikującej. 
 
1.5 Przegląd dokumentacji pokontrolnej  

Po przekazaniu do biura Jednostki Certyfikującej dokumentacji pokontrolnej dokonywany jest przegląd wszelkiej 
posiadanej dokumentacji odnoszącej się do Producenta oraz zapisów z nią związanych.  

Informacja o wynikach kontroli i przeglądu jest przesyłana do Producenta w formie decyzji w przedmiocie certyfikacji.  

1.6 Decyzja w przedmiocie certyfikacji  

Pozytywna decyzja w przedmiocie wydania certyfikatu oznacza jego wydanie. Warunkiem wystawienia  
i przesłania Producentowi certyfikatu jest uregulowanie opłat za kontrolę i certyfikację zgodnej z aktualnym cennikiem. 

Certyfikat zgodności wydawany jest na okres nie dłuższy niż 18 miesięcy od daty jego wydania. 

Ekogwarancja PTRE każdorazowo pisemnie informuje Producenta o podjętej decyzji  
w sprawie wydania certyfikatu lub zmian w zakresie wydanego certyfikatu. Producentowi przysługuje prawo  
do złożenia odwołania od otrzymanej decyzji w terminie 14 dni od daty jej otrzymania  

1.7 Nadzór nad wydanym certyfikatem 

Ekogwarancja PTRE sprawuje stały nadzór nad wydanym Producentowi certyfikatem. W ramach nadzoru  
m.in. wykonywane są kontrole urzędowe: kontrola obligatoryjna, przeprowadzana w każdym roku kalendarzowym 
przed upływem daty ważności certyfikatu oraz kontrole dodatkowe.  
Jednostka Certyfikująca wykonuje dodatkowe kontrole u Producentów wytypowanych na podstawie analizy ryzyka. 
Minimalną liczbę takich kontroli w każdym roku kalendarzowym określają przepisy dotyczące produkcji ekologicznej.   
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W przypadku stwierdzenia w ramach prowadzonego nadzoru okoliczności mających wpływ na zakresu udzielonej 
certyfikacji wydawana jest stosowna decyzja w przedmiocie certyfikacji. Wydawane decyzje mogą dotyczyć  
w szczególności cofnięcia, ograniczenia lub zawieszenia certyfikatu.  

Po każdej kontroli obligatoryjnej w przypadku pozytywnego wyniku przeglądu całej dokumentacji i zapisów  
z nią związanych odnoszących się do danego Producenta, wydawana jest decyzja o przedłużeniu ważności certyfikatu. 
Przedłużenie ważności certyfikatu następuje o okres nie dłuższy niż 18 miesięcy. 

3. Zakończenie certyfikacji 

Zakończenie certyfikacji następuje w przypadku rozwiązania umowy o prowadzenie procesu certyfikacji  
w rolnictwie ekologicznym.  
Umowa ulega rozwiązaniu z dniem otrzymania przez Jednostkę Certyfikującą pisemnej rezygnacji Producenta z dalszej 
certyfikacji.  
Jednostka Certyfikująca może wypowiedzieć umowę w każdym czasie z zachowaniem miesięcznego okresu 
wypowiedzenia. Wypowiedzenie umowy nastąpi w szczególności w przypadku: 

  
1. braku regulowania wymaganych opłat za certyfikację; 
2. braku możliwości sprawowania skutecznego nadzoru (np. w sytuacji braku kontaktu z Producentem, 

uniemożliwienia lub utrudniania przez Producenta przeprowadzenia kontroli, wprowadzania w błąd przez 
Producenta);  

3. rażącego naruszania przez Producenta zapisów umowy lub naruszania zasad współżycia społecznego przy 
realizacji umowy; 

4. powtarzających się nieprawidłowości mających wpływ na ekologiczny status produktu; 
5. stwierdzenia nieprawidłowości, których nie da się usunąć i w wyniku których cofnięto lub odmówiono wydania 

certyfikatu w całości. 
 
Rozwiązanie umowy o prowadzenie procesu certyfikacji skutkuje cofnięciem przez Ekogwarancja PTRE wydanego 
certyfikatu. Cofnięcie certyfikatu następuje z dniem rozwiązania umowy. Cofnięcie skutkuje zakazem używania 
terminów odnoszących się do ekologicznych metod produkcji na etykietach  
lub dokumentach reklamowych oraz zakaz wprowadzania na rynek produktów z informacją wskazującą  
na ekologiczną metodę produkcji z powołaniem na cofnięty certyfikat.  
 
4. Opłaty  

Producent zobowiązany jest do ponoszenia na rzecz Ekogwarancja PTRE opłat za wykonywanie czynności związanych 
z procesem certyfikacji. Wysokość opłat za prowadzenie certyfikacji określa aktualny cennik usług obowiązujący  
w Ekogwarancja PTRE dla danego rodzaju działalności. Producent zobowiązany jest  
do zapoznania się z właściwym cennikiem przed zawarciem umowy o prowadzenie procesu certyfikacji  
w rolnictwie ekologicznym. Producent informowany jest o każdej zmianie cennika ze stosownym wyprzedzeniem.  

5. Odwołania i skargi  
 

Producentowi przysługuje prawo wniesienia odwołania od otrzymanej decyzji w przedmiocie certyfikacji. Odwołanie 
powinno zostać wniesione w terminie 14 dni od dnia otrzymania decyzji.  
 
Producentowi przysługuje prawo składania skarg na działalność Ekogwarancja PTRE lub osób działających  
z jej ramienia w ramach procesu certyfikacji. Wszystkie skargi kierowane są do rozpatrzenia przez Zarząd 
Ekogwarancja PTRE. 
 
Rozpoznanie i rozstrzygnięcie przez Jednostkę Certyfikującą odwołania lub skargi następuje  
w terminie 30 dni, licząc od dnia otrzymania odwołania lub skargi przez Jednostkę Certyfikującą. Termin ten może 
zostać wydłużony przez Zarząd Ekogwarancja PTRE w uzasadnionych przypadkach. 
 
Odwołanie wniesione po upływie terminu pozostawia się bez rozpoznania.  
 
6. Informacje końcowe 
 
Posługiwanie się nazwą Ekogwarancja PTRE sp. z o.o. lub jej oznaczeniem słowno – graficznym stanowiącym 
zastrzeżony znak towarowy jest dopuszczalne wyłącznie po zawarciu odrębnej umowy.   


